
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9 del Reg. Data 23-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: TAGLIO BOSCO AD USO CIVICO STAGIONE SILVANO 2019/2020 -
DETERMINAZIONI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  ventitre del mese di gennaio alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 23-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Scheggino è proprietario di boschi cedui
censiti al Catasto Terreni al Foglio 9 Particella 23 e 24,  meglio
individuata nel Piano di Gestione Forestale alla p.lla forestale come
25b e 31c, per una superficie di Ha 6.16.94, al Foglio 17 p.lla 137,
meglio individuata nel Piano di Gestione Forestale alla p.lla
forestale come  65, per una superficie di Ha 10.35.03, al Foglio 2
p.lla 120, meglio individuata nel Piano di Gestione Forestale alla
p.lla forestale come  4, per una superficie di Ha 3.21.00, da
destinarsi all'esercizio dell'uso civico di legnatico per la corrente
stagione
silvana
;

RIENUTO di procedere all'assegnazione del taglio del bosco in conto
uso civico per la stagione silvana 2019/2020, ai cittadini residenti
in questo Comune, aventi diritto;

VISTO il Regolamento Comunale di assegnazione di legnatico ad Uso
Civico, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 19, del
13.07.1998, che prevede un'assegnazione di 6 mc per ogni utente;

VISTO il Piano di Gestione Forestale delle proprietà silvo-pastorale
del Comune di Scheggino, autorizzato dalla Comunità Montana Valnerina
con nota Prot. 9086 del 20.11.2014 e la successiva variante approvata
con nota Prot. 4234 del 26.06.2019;

DATO ATTO che sulla base della variante al Piano di Gestione Forestale
di cui sopra viene stabilito che per i taglio ad uso civico deve
essere presentata comunicazione di taglio indicando la particella
forestale prevista, la superficie prevista ed il numero degli utenti;

DATO ATTO che l’Ente non ha in organico professionalità adeguate per
le operazioni di martellamento del bosco, nonché al supporto tecnico
per l’assegnazione dei lotti, per cui si rende necessario affidare il
relativo incarico ad un professionista esterno;

RITENUTO di stabilire che, ai sensi del Regolamento Comunale, comma 1
lett. i), in ragione delle spese sostenute per l'adempimento di tale
incombenza, l’Amministrazione applicherà una tariffa a carico degli
assegnatari aventi diritto delle quote di legnatico ad Uso Civico per
la stagione silvana 2017/2018, nella misura di Euro 50,00 ad
assegnazione, introitando gli importi al capitolo n. 390
dell'esercizio finanziario 2020;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli Enti locali;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area
Tecnica, nonché quello contabile espresso dal Responsabile dell'Area
Finanziaria, ai sensi dell'art. 49, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli validamente espressi,

DELIBERA

Di individuare,  per i motivi meglio esposti in narrativa e che di
seguito si intendono integralmente riportati:

i boschi cedui di proprietà di questo Ente, censiti al Catasto1.
Terreni al Foglio 9 Particella 23/Parte e 24/Parte,  meglio
individuata nel Piano di Gestione Forestale alla p.lla forestale
come  25b e 31c, per una superficie di Ha 2.5882 e al Foglio 17
p.lla 137/Parte, meglio individuata nel Piano di Gestione
Forestale alla p.lla forestale come  65, per una superficie di
Ha 2.85.48, sono da destinarsi all'esercizio dell'uso civico di
legnatico per la corrente stagione silvana per i residenti nelle

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 23-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



frazioni;
 i boschi cedui di proprietà di questo Ente, censiti al Catasto2.
Terreni al Foglio 2 P.lla 120/Parte, meglio individuata nel
Piano di Gestione Forestale alla p.lla forestale come  4, per
una superficie di Ha 1.00.00, sono da destinarsi all'esercizio
dell'uso civico di legnatico per la corrente stagione silvana
per i residenti in Scheggino capoluogo;
 di stabilire che, l'assegnazione di quote di legnatico ad Uso3.
Civico, pari a 6 mc ad utente, da parte di questa
Amministrazione, per la stagione silvana 2017/2018, dovrà essere
subordinata al pagamento da parte del soggetto assegnatario,
della somma di Euro 50,00 ad assegno, a titolo di recupero
spese, stabilendo altresì che coloro i quali non ottemperino a
tale pagamento non avranno titolo all’assegnazione;
 di introitare gli importi derivanti al capitolo 3904.
dell'esercizio finanziario 2020;
 di dichiarare che la presente vale come atto di indirizzo nei5.
confronti del Responsabile dell'area Tecnica, per l'adozione
degli ulteriori atti necessari, ivi compresa l’individuazione
del professionista da incaricare per la redazione del progetto
di taglio, delle operazioni di martellamento del bosco, nonché
per il supporto tecnico per l’assegnazione dei lotti;

Infine considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, con
separata ed unanime votazione favorevole,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, Comma 4 del D. Lgs 267/2000.

===================================================
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA :

IL RESP.LE AREA TECNICA
Ing. Pamela Virgili

PARERE FAVOREVOLE DI  REGOLARITA' CONTABILE:
RESP.LE AREA FINANZIARIA
DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 23-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 02-03-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 02-03-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    02-03-20 al   17-03-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 136     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 02-03-20   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
13-03-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 23-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 23-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


